
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ЗАЛИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  14.11.2023 г                                                                                          №55 

 

  Об одобрении прогноза социально-экономического развития Заливского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

На основании ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

администрация Заливского сельского поселения, 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Одобрить   прогноз социально-экономического развития Заливского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (Приложение N 1). 

    2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному обнародованию на информационных стендах и на официальном 

сайте администрации Заливского сельского поселения. 

 

Глава Заливского 

сельского поселения                                                                  И.В. Ромашкина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 1 

к постановлению администрации 

Заливского сельского поселения N 55 

от 14.11.2023 года 

  

ПРОГНОЗ 

социально-экономического развития Заливского сельского поселения Октябрьского 

муниципального района Волгоградской  области 

на 2024- 2026 гг. 
  

 Основные показатели прогноза социально-экономического развития 

Заливского сельского поселения до 2026 года сформированы с учетом 

ретроспективного анализа социально-экономического развития  Заливского  

поселения за 2022 год, на основе анализа экономической ситуации за 10 месяцев  

2023 года, предварительной оценки развития экономики поселения в 2023 году и 

обобщения прогнозных показателей деятельности предприятий и организаций 

поселения с использованием индексов – дефляторов по основным показателям 

прогноза социально- экономического развития Волгоградской  области на 2024-

2026 гг. При этом учитывался эффект от реализации антикризисных мер, 

направленных на оздоровление экономики поселения.  

 Рассматриваемый вариант прогноза – умеренно оптимистичный, 

ориентируемый на наиболее полную реализацию потенциала роста экономики 

Волгоградской  области с учетом особенностей Заливского  сельского поселения. 

 В предстоящий период главной целью социально-экономического развития 

Заливского  сельского поселения на 2024-2026 гг. является повышение качества и 

уровня жизни населения в условиях продолжающегося финансового кризиса и 

дефицита бюджетных средств для решения вопросов местного уровня, создание 

условий для инвестиционной привлекательности, создание эффективной, 

ориентированной на конечный результат социальной инфраструктуры. 

 Для достижения главной цели социально-экономического развития 

Заливского  сельского поселения на 2024-2026 гг. необходимо обеспечение 

органами местного самоуправления поселения выполнения определенных задач и 

достижение целевых ориентиров, определение приоритетных направлений 

расходования бюджетных средств на очередной финансовый год и среднесрочную 

перспективу. 

 

Прогноз 

Социально-демографической  ситуации 

 

 В Заливском  сельском поселении на 01.01.2023 г проживало 1330 человек 

постоянного населения, из них 345 человек граждан пожилого возраста, что 

составляет 25,9% от общей численности населения. В Заливском сельском 

поселении  проживает 262 человек детей в возрасте до 18 лет. 



 Демографическая ситуация в Заливском  сельском поселении 

характеризуется уменьшением численности населения в результате 

естественной убыли, низким уровнем рождаемости и высоким уровнем 

смертности. В 2022 г число умерших составило 17 человек, число 

родившихся, соответственно, -11человек. За десять  месяцев 2023 г. 

динамика рождаемости сохраняется: число умерших – 21 человек, число 

родившихся - 4 человек. Средняя  продолжительность жизни умерших-65 

лет. 

 За прогнозируемый период 2024-2026гг прирост населения Заливского 

сельского поселения  не ожидается.  

 53,97% населения относится к экономически активному населению. 

Однако только 31,9% трудоспособного населения трудится на предприятиях 

и учреждениях, расположенных на территории поселения, близость 

поселения к городам с большим предложением рабочих мест и более 

высокой заработной платой. Этот показатель   является основной проблемой 

социально-экономического развития поселения. 

 Анализ возрастной структуры населения показывает, что старение 

населения продолжается.  

                   Участие поселения в ряде областных программах дает основание    

прогнозировать  постепенную стабилизацию демографической ситуации за счет 

снижения смертности, увеличения рождаемости, средней продолжительности  

жизни, улучшения качества жизни и здоровья, что в совокупности даст 

значительный социально-экономический эффект. 

РАЗДЕЛ 3. Демография (РГП) 

№
 

п/
п 

Наименова
ние 

населенно
го пункта 

Численность постоянного населения 

(среднегодовая) (чел.): 

Рождаемость (чел. на 1 тыс человек 

населения) 

Смертность (чел. на 1 тыс человек 

населения) 

2022 

год 
отче

т 

2023 

год 
оцен

ка 

2024 

год 
прогн

оз 

2025 

год 
прогн

оз 

2026 

год 
прог

ноз 

2021 

год 
отче

т 

2022 

год 
оцен

ка 

2023 

год 
прогн

оз 

2024 

год 
прог

ноз 

2025 

год 
прог

ноз 

2021 

год 
отче

т 

2022 

год 
оцен

ка 

2023 

год 
прог

ноз 

2024 

год 
прогн

оз 

2025 

год 
прогн

оз 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  х 
Заливский 820,0

0 
817,0

0 817,00 813,00 
811,0

0 8,00 8,00 7,00 7,00 8,00 15,00 14,00 12,00 9,00 9,00 

  х 
Водянский 200,0

0 

198,0

0 195,00 190,00 

185,0

0 14,00 9,00 14,00 9,00 4,00 23,00 19,00 19,00 14,00 9,00 

  х Чиков 
324,0

0 
320,0

0 315,00 310,00 
308,0

0 9,00 9,00 6,00 6,00 6,00 15,00 12,00 9,00 12,00 9,00 

 

Сельское хозяйство 

              На территории Заливского сельского поселения  функционируют 8 

ИП  глав КФХ, которые занимаются выращиванием сельхозкультур 

(пшеницы и  ячменя) Площадь пашни в собственности и в аренде 21,3 тыс. 

га. Средняя урожайность озимых культур составляет 29,5 ц с 1 га, яровых 

культур 12,6 ц 



 В сельскохозяйственном производстве занято наемных рабочих – 59 

чел., средняя заработная плата от 17,0 тыс. руб. до 28,0 тыс. руб. Рост  и 

уровень заработной платы в сельском хозяйстве отстает от средних значений 

по району, в результате чего происходит отток кадров из отрасли.  

 В прогнозируемом периоде ожидается улучшение производственных 

показателей сельскохозяйственных производителей за счет увеличения 

поголовья коров, повышения продуктивности животных, повышения 

сохранности поголовья скота, улучшения племенной работы. В отрасли 

растениеводства рост производства продукции ожидается за счет повышения 

урожайности основных сельскохозяйственных культур, использования для 

посева высокопродуктивных районированных элитных семян, применения 

современных средств химизации, совершенствования технологии 

производства и уборки. 

 

Транспорт и связь 

 

 Протяженность дорог Заливского сельского поселения составляет: 

общего пользования – 32,6км,  в т. ч. общего пользования с твердым 

покрытием внутри поселения  - 8,8 км. Протяженность дорог в 

прогнозируемом периоде останется прежней. Значительное увеличение 

протяженности автомобильных дорог по сравнению с 2019 годом произошло 

ввиду  проведенной инвентаризации. 
РАЗДЕЛ 19. Транспорт и связь (РГП) 

№ п/п Наименование показателя 
Единица 

измерения  
2022 год 

отчет 
2023 год 
оценка 

2024 год 
прогноз 

2025 год 
прогноз 

2026 год 
прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Наличие автомобильных дорог 
общего пользования и 
транспортных инженерных 
сооружений в границах 
населенных пунктов поселения  
за исключением дорог и 
транспортных инженерных 
сооружений федерального и 
регионального значения 

км 

32,60 32,60 32,60 32,60 32,60 

1.1      автомобильные дороги 
общего пользования км 

32,60 32,60 32,60 32,60 32,60 

     в том числе с твердым 
покрытием 

км 
8,80 8,80 8,80 8,80 8,80 

 На территории поселения имеется одно  почтовое отделение. 

 Телефонную связь в поселении обеспечивает Октябрьский  АТС ООО 

«Ростелеком», которая насчитывает 199 телефонных номеров, активно 

населением используется сотовая связь трех сотовых операторов, есть 

Интернет, цифровое  телевидение. 

 

 Увеличивается количество предприятий и частных лиц,  имеющих 

выход на телекоммуникационные сети. 



 

 

Показатели торговли, общественного питания и бытового обслуживания 

 

 На территории Заливского сельского  поселения осуществляется 

розничная торговля продовольственными товарами, хозяйственными 

товарами и товарами бытовой химии,  через стационарные и передвижные 

торговые точки 

               

 По состоянию на 01.01.2023 года в нашем поселении действовало 4 

объектов розничной торговли. Предприятия занимаются  розничной 

торговлей. Оборот розничной торговли  в 2022 году по сравнению с 2021 

годом вырос  на 6,8%. Прогнозируется, что в 2024-2026 годах оборот 

розничной торговли будет повышаться соответственно на 10,1%, 5,0%, 4,2%. 

           Обороты розничной торговли увеличиваются как за счет роста цен на 

продовольственные и промышленные товары, так и за счет расширения 

ассортимента товаров. 

 Действует сельскохозяйственная ярмарка  смешанной торговли  
РАЗДЕЛ 6. Потребительский рынок (РГП) 

№ п/п Наименование показателя 
Единица 

измерения 
2022 год 

отчет 
2023 год 
оценка 

2024 год 
прогноз 

2025 год 
прогноз 

2026 год 
прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Оборот розничной торговли     X 

1.1      в действующих ценах 
каждого года  тыс.руб. 49454,600 53460,400 58913,300 61859,000 64457,000 

3 Объем платных услуг 
населению  

 

X 

3.1      в действующих ценах 
каждого года  тыс.руб. 5709,300 5971,900 6246,600 6533,900 6834,500 

4 Торговые предприятия, 
размещенные в стационарных 
торговых объектах ед. 5 5 5 5 5 

4.1      площадь торгового зала кв.м. 126 126 126 126 126 

4.2 в том числе, 
классифицированные по 
ассортименту реализуемых 
товаров ед. 5 5 5 5 5 

4.2.1 продовольственные ед. 5 5 5 5 5 

4.2.1.1      площадь торгового зала кв.м. 126 126 126 126 126 

8 Ярмарки    X 

8.1      количество торговых мест ед. 13 13 13 13 13 

8.2      площадь ярмарок кв.м 156 156 156 156 156 

8.3      количество ярмарочных 
площадок ед. 1 1 1 1 1 

8.3.1      в т.ч. на которых 
организовано  
     проведение ярмарок ед. 1 1 1 1 1 

8.4      количество проведенных 
ярморок ед. 1 1 1 1 1 

9 Объекты бытового 
обслуживания населения 

ед. 1 1 1 1 1 



9.1      количество работников, 
включая индивидуальных 
предпринимателей чел. 1 1 1 1 1 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

 Заливское сельское поселение располагает жилищным фондом общей 

площадью 303,2 тыс. кв. м, в т. ч. частный жилой фонд- 294,5 тыс. кв. метра. 

Уровень благоустройства 35%. В Заливском сельском поселении стоят на 

учете, по улучшению жилищных условий 13 семей.  

 Основными проблемами в жилищно-коммунальной сфере является  

изношенность  водопроводных сетей.  

Газоснабжение Заливского сельского поселения подается от 3 ГРП по одному 

из населенных пунктов. Газопровод проложен из стальных электросварных 

труб. Протяженность уличной газовой сети  19,49 км. Число 

газифицированных квартир 385 единиц. 

  Водоснабжение населения осуществляется из водозаборных 

скважин, которых в поселении 3 единицы, протяженность сетей 29,5 км. 

  

 

Благоустройство 

 

 Электроснабжение потребителей Заливского сельского поселения 

осуществляется ОАО «Волгоградэнергосбыт». Для освещения улиц в ночное 

время суток используются одиночные фонари в количестве 150 штук. Общая 

освещенность поселения составляет 80%. 

 В прогнозируемом периоде предполагается поддержание действующей 

электросети в работоспособном состоянии.  

 Администрация Заливского сельского поселения по вопросу сбор ТБО 

сотрудничает с ООО «Ситиматик-Волгоград», которая является 

единственной организацией оказывающей услуги по утилизации твердых 

бытовых отходов в сельском поселении. В 2020 году на территории 

Заливского сельского поселения было установлено 28 контейнеров и 

построено 10 контейнерных площадок. 

       Рынок сбора вторичных ресурсов практически не организован. 

Радиологический и морфологический контроль поступающих отходов 

отсутствует. К ТБО относятся отходы, образующиеся в жилых и 

общественных зданиях, торговых, других организаций. 

      Решение указанных проблем требует системного подхода к постановке 

задачи, выработке плана ее решения, обеспечению ресурсами. Требуется 

координация действий администрации сельского поселения. Следовательно, 

необходимы методы решения поставленных задач. 



 В прогнозируемом периоде предполагается проводить следующие 

работы по обеспечению комфортности проживания в населенных пунктах: 

 -содержание мест захоронения; 

 - ликвидация несанкционированных свалок; 

 - обрезка старых и больных и аварийных деревьев; 

 - посадка новых деревьев, кустарников, цветочной  рассады: 

          -  расчистка дорог  и дворов в зимний период 

          - затраты на освещение поселения 

 На территории поселения имеется 3 гражданских кладбища,  3 

братских захоронений, 3 памятника ВОВ. 

Социальная сфера 

 

                                           Заливская средняя школа 

 На территории поселения  имеется средняя общеобразовательная 

школа, рассчитанная на  200  мест, фактически в школе обучается - 165 чел. 

Среднесписочная численность педагогов -12 человек. 

 В школе 11 классов, средняя наполняемость классов – 15 человек. 

 В настоящее время школа  не испытывает недостатка педагогических 

работников. 

 В прогнозируемом периоде предполагается дальнейшее техническое 

оснащение школы компьютерами и орг. техникой, приобретение мебели. 
РАЗДЕЛ 12. Образование (РГП) 

 № 
п/п 

Наименование показателя 
Единица 

измерения  
2022 год 

отчет 
2023 год 
оценка 

2024 год 
прогноз 

2025 год 
прогноз 

2026 год 
прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Дошкольные  образовательные 
организации 

ед. 1 1 1 1 1 

число мест 93 93 93 93 93 

       муниципальные ед. 1 1 1 1 1 

1.1 Численность детей в возрасте 0-8 
лет, посещающих муниципальные 
дошкольные образовательные 
организации чел. 55 52 52 52 52 

2 Общеобразовательные 
организации (всего) ед. 1 1 1 1 1 

       муниципальные ед. 1 1 1 1 1 

2.1 Численность обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях чел. 165 165 161 161 161 

 

Здравоохранение 

 Система здравоохранения Заливского сельского поселения 

представлена ГБУЗ «Заливская участковая больница», расположенным в 

отдельно стоящем здании по ул. Юбилейная, амбулатория рассчитана на 25 

посещений, однако фактическая посещаемость – 20-23 человек. В Заливской 

участковой больнице работает 7 медицинских работников.  

Основное назначение Заливской участковой больницы – оказание 



населению села амбулаторной, медико-санитарной неотложной медицинской 

помощи.    

 

Социальная защита населения 

 

 Количество отдельных категорий граждан, получающих меры 

социальной поддержки на территории Заливского  сельского поселения 

составляет 731 человек, из них категории:  вдовы умерших ветеранов ВОВ, 

инвалиды разных групп, малообеспеченные, многодетные семьи. 

Большинство этой категории  получают компенсационные выплаты  от 

управления социальной защиты Октябрьского  муниципального района. 

 В прогнозируемом периоде предполагается дальнейшее старение 

населения, и задачи администрации разработать муниципальные программы 

с выделением финансовых средств для дополнительной социальной 

поддержки пожилых людей, одиноких граждан, многодетных семей, 

инвалидов. 

        На территории  поселения осуществляет свою деятельность специалисты  

ГКУ СО «Октябрьский центр социального обслуживания населения». 

Численность социальных работников 3 человека. На сегодняшний день 

социальной службой обслуживается 29 человек. 

 

Культура, спорт и молодежная политика 

 

 

 В 2023 году образовательная сеть Заливского сельского 

поселения была представлена: 

 учреждениями дошкольного образования; 

 дневными общеобразовательными учреждениями;  

На территории х. Заливский функционирует дошкольное 

образовательное учреждение, обеспечивающее воспитание, обучение, 

присмотр и уход за детьми до 7 лет -  МК ДОУ «Заливский детский сад 

«Аленушка», мощностью 120 мест, из которых в 2023 году посещают 67 

ребенка. Детсад расположен по ул. Юбилейная, 1 в двухэтажном отдельно 

стоящем здании. 

Следует отметить, что предоставление услуг в основном 

ориентировано на детей младшего дошкольного возраста и старше.  

Общеобразовательные учреждения. 

 Заливское сельское поселение представлено дневным средним 

общеобразовательным учреждением МКОУ «Заливская средняя 

общеобразовательная школа», расположенным по ул. Центральная, в 



отдельно стоящем одно этажном здании. Мощность учреждения -  200 мест. 

Численность учащихся 165 человек. Таким образом, общая ежегодная 

загруженность школ составляет порядка 82,5%. 

Такая загруженность общеобразовательного учреждения благоприятно 

сказывается на принятой образовательной модели – обучение в школе 

проходит в одну смену. 

Таким образом, система общеобразовательных учреждений 

характеризуется полнотой охвата детей школьного возраста и вполне 

соответствует потребностям Заливского сельского поселения на данное 

время. Основные фонды зданий и сооружений общеобразовательной школы 

учреждений находятся в  удовлетворительном состоянии.  

Сфера физической культуры и спорта в Заливском сельском поселении 

представлена открытой площадкой спортивной площадкой на территории 

школы и спортивным залом при доме культуры. 

 

Культура (РГП) 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
Единица 

измерения  
2022 год 

отчет 
2023 год 
оценка 

2024 год 
прогноз 

2025 год 
прогноз 

2026 год 
прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Количество 
общедоступных библиотек 

ед. 
1 1 1 1 1 

1.1 Количество 
самостоятельных 
библиотек - юридических 
лиц 

ед. 

1 1 1 1 1 

2 Численность работников 
общедоступных библиотек 

человек 
1 1 1 1 1 

3 Количество 
общедоступных 
библиотек, имеющих 
доступ в интернет 

ед. 

1 1 1 1 1 

4 Библиотечный фонд 
общедоступных библиотек 

тыс. экз. 
14,073 14,073 14,073 14,073 14,073 

5 Численность 
пользователей 
общедоступных библиотек 

человек 
1 019 1 019 1 019 1 019 1 019 

в том числе:   Х 

5.1 детей человек 289 289 289 289 289 

6 Количество учреждений 
культурно-досугового типа 
(клубов  и домов 
культуры) системы 
Министерства культуры 
Российской Федерации 

ед. 

1 1 1 1 1 

в том числе:   Х 

6.3 сельских ед. 1 1 1 1 1 

7 Количество мероприятий, 
проведенных культурно-
досуговыми  
учреждениями 

ед. 

188 188 188 188 188 

8 Количество  участников  
культурно - досуговых  
мероприятий 

человек 
12 525 12 525 12 525 12 525 12 525 

в том числе:   Х 

8.1 детей человек 5531 5531 5531 5531 5531 

10 Численность работающих 
в учреждениях культурно-
досугового типа 

человек 

3 3 3 3 3 



11 Количество мест в 
учреждениях культурно-
досугового типа 

ед. 
380 380 380 380 380 

 

Основные параметры  бюджета  Заливского  сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

Основные параметры бюджета Заливского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов прогнозируются в суммах: 

                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование 

Утверждено 

на 2023 год 

решением 

Совета 

народных 

депутатов от 

27.09.2023г 

№79/145 

Прогноз бюджета на  процент прогноза бюджета на 

2024 год 2025 год 2026 год 
2024 год к 

2023 году 

2025 год к 

2024 году 

2026 год к 

2025 году 

1 2 3 4 5 6 7 8 

         
Доходы 11731,87997 

 

8446,55800 

 

6975,00200 

 

7188,04500 

 

71,99 

 

82,58 

 

103,05 

 
 

Расходы 12201,30925 

 

8446,55800 

 

6975,00200 

 

7188,04500 

 

69,23 82,58 

 

103,05 

 
 

в том числе:         

Условно 

утвержденные 

расходы   

167,91505 

 

345,80725 

    

 

Дефицит -469,42928 

       
 

 

 

Доходы бюджета 

Заливского сельского поселения  

 

Общая сумма доходов  бюджета Заливского сельского поселения Октябрьского 

муниципального района  предусмотрена на 2024 год в сумме 8446,55800 тыс. рублей, на 

2025 год в сумме 6975,00200 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 7188,04500 тыс. рублей. 

Прогноз доходов бюджета Заливского сельского поселения на 2024 год и  на 

плановый период  2025 и 2026 годов составлен на основе ожидаемых итогов социально-

экономического развития Заливского сельского поселения Октябрьского муниципального 

района за 2023 год, уточненного с учетом складывающихся в текущем году тенденций 

прогноза социально-экономического развития Заливского сельского поселения 

Октябрьского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, 

основных направлений налоговой и бюджетной политики на 2024-2026 годы, данных о 

базе налогообложения по отдельным источникам доходов за 2022 год  и оценки 

поступлений доходов в 2023 году. 

При расчете доходов бюджета Заливского сельского поселения Октябрьского 

муниципального района были учтены действующие нормативные правовые акты 

Российской Федерации, Волгоградской области, регулирующие отношения, оказывающие 

влияние на формирование доходов бюджета  сельского поселения по: 

- нормативам отчислений по налогу на доходы физических лиц, уплачиваемому 

иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при 



осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на 

основании патента; 

- единому нормативу отчислений от налога на доходы физических лиц для 

бюджетов поселений;  

- установленным  дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской Федерации. 

Кроме того, законом Волгоградской области  от 28 ноября 2014 года №156-ОД «О 

закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в 

Волгоградской области» закреплены за бюджетами сельских поселений нормативы 

отчислений по следующим налогам, подлежащим зачислению в бюджеты муниципальных 

районов: 

- налогу на доходы физических лиц, взимаемому на территории сельского поселения, 

- по нормативу 15 процентов; 

- единому сельскохозяйственному налогу, взимаемому на территории сельского 

поселения, - по нормативу 50 процентов. 

Расчет прогнозных показателей поступления доходов в  бюджет Заливского сельского 

поселения осуществлен исходя из следующих основных макроэкономических показателей 

социально-экономического развития Заливского сельского поселения Октябрьского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов:  

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 

Значения показателей 

2024 год 2025 год 2026 год 

     

Фонд оплаты труда тыс. рублей 36640 37750 39240 

Индекс потребительских цен  процент  

декабрь к 

декабрю 

предыдущего 

года 

104,9 

 

108,4 

 

108,5 

 

Объем продукции сельского 

хозяйства сельскохозяйственных 

организаций и крестьянских 

(фермерских) хозяйств и у 

индивидуальных предпринимателей тыс. рублей 

99652,00000 

 

10100,00000 

 

105200,0000 

 

Инвентаризационная стоимость 

имущества  физических  лиц исходя 

из кадастровой стоимости тыс. рублей 39800,14000 40126,68900 41500,00000 

 

Налоговые и неналоговые  доходы  бюджета Заливского сельского поселения в 

2024 году прогнозируются в сумме 4369,32200 тыс. рублей, в 2025 году – 4552,60200  тыс. 

рублей, в 2026  году – 4752,14500 тыс. рублей. Прогнозируемые в 2024 году налоговые и 

неналоговые доходы бюджета Заливского сельского поселения по сравнению с суммой 

налоговых и неналоговых доходов, утвержденной решением Совета народных депутатов 

Заливского сельского поселения  от 12.12.2022 года № 64/113 «О  бюджете Заливского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района на 2023 год и на плановый 

период  2024 и 2025 годов» увеличивается на  204,05200 тыс. рублей, в 2025 году – 

увеличиваются на 387,33200 тыс.  рублей. 

 

 

 



 

 

Расходы бюджета Заливского 
сельского поселения 

 
В соответствии с принятыми в 2023 году изменениями в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации  проект бюджета Заливского сельского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов сформирован с структуре непрограммных расходов  

До 2024 года расходы строились на основании ведомственных программ, но после 

поправок в Бюджетном кодексе в 2023 году ведомственные программы были отменены и 

структура расходов на плановые годы 2024-2026 периода, строится полностью из 

непрограммных расходов. 

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЗАЛИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ И ВЕДОМСТВЕННЫХ ПРОГРАММ ДО 2024 ГОДА И В СТРУКТУРЕ 

НЕПРОГРАММНЫХ РАСХОДОВ С 2024 ГОДА.  (ТЫС. РУБЛЕЙ) 

Наименование 

2023 год 2024 год 2024 год 2025 год 

Утверждено 
решением Совета 

от 27.09.2023г. 

№79/145 

% в 
общей 

сумме 

расходо
в 

бюджета 

без 
учета 

субвенц

ий 

прогноз 

% в 

общей 
сумме 

расходов 

бюджета 
без 

учета 

субвенц
ий 

прогноз 

% в 

общей 

сумме 
расходов 

бюджета 

без учета 
субвенци

й 

прогноз 

% в общей 

сумме 
расходов 

бюджета без 

учета 
субвенций 

ВСЕГО 

РАСХОДОВ 
12201,30925 

 
101,85 

 
8446,55800 

 
102,99 

 
6975,00200 

 
103,85 

 
7188,04500 

 
103,93 

 
Расходы 

бюджета 

Заливского 

сельского 

поселения без 

субвенций 

11980,00925 

 

100,00 

 

8200,95800 

 

100,00 

 

6716,60200 

 

100,00 

 

6916,14500 

 

100,00 

 

Программные 

расходы 
11018,50925 

91,97 

 

 
0,00000 

 

 

0,00 

 

0,00000 

 

0,00 

 

0,00000 

 

0,00 

 

В том числе:         
Расходы на 

муниципальные 

программы  

0,00000 
 

0,00 
 

0,00000 
 

0,00 
 

0,00000 
 

0,00 
 

0,00000 
 

0,00 
 

Расходы на 

ведомственные 

целевые 

программы 

11018,50925 
 

91,97 
 

0,00000 
 

0,00 
 

0,00000 
 

0,00 
 

0,00000 
 

0,00 
 

Непрограммны

е расходы 
1182,80000 

 

9,87 

 

8446,55800 

 

102,99 

 

6975,00200 

 

103,85 

 

7188,04500 

 

103,93 

 

Условно 

утвержденные 

расходы 
    167,91505 2,50 345,80725 5,00 

 

 

 

 


		2023-12-13T10:28:46+0300
	Ромашкина Инна Владимировна




